SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2713, DE 2020

Retirada da Emenda nº. 03, ao PL 6549/2019.

AUTORIA: Senador Rodrigo Cunha (PSDB/AL)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2713/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145477

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a retirada da Emenda nº. 03, de

minha autoria, ao PL 6.549, de 2019, que "isenta taxas e contribuições incidentes

sobre estações de telecomunicações que integrem sistemas de comunicação

máquina a máquina, e dispensa de licenciamento de funcionamento prévio dessas

estações"

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2020.

Senador Rodrigo Cunha
(PSDB - AL)

S
F

/
2

0
9

3
5

.
9

6
2

7
1

-
0

9

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2713/2020.